La documentació esmenta un cloquer, del qual desconeixem la data de construcció, al costat del qual s'hi bastiria una tramada feta amb una àmplia volta, on també s'hi obrí una porta d'accés monumental, a l'estil de la desapareguda porta gòtica de la propera església de Santa Maria de Montblanc.

⁴² Apèndix documental, doc. núm. 27.

⁴³ Joan YEGUAS GASSÓ. «L'escultura gòtica al voltant del 1500». *L'art gòtic a Catalunya. Escultura II: De la plenitud a les darreres influències foranes*. Barcelona, Enciclopèdia Catalana, 2007.

⁴⁴ Apèndix documental, doc. núm. 28

Apèndix documental

1

Blancafort, 25 de febrer de 1329

Mestre Guillem Vidal reconeix haver rebut dels blancafortins la quantitat de dos mil sis-cents sous barcelonesos del total d'onze mil cent sous que ascendeix l'obra contractada de l'església.

Arxiu Històric Arxidiocesà de Tarragona (AHAT). Manual Notarial de Blancafort (MNB), núm. 26g (1328-1329), f. 9v.

Quod ego magister Guillelmus Vidal confiteor et cetera Johanne Fonol et Petro Calaff et Petro Prats et Petro Albert et pluribus aliis probis hominibus habitatoribus Albefortis me habuisse et recepisse a villa Albefortis de illis undecim milia centum solidis barchinonensibus opere ecclesie, duo milia DC solidos barchinonenses et cetera, coram ab etcetera unde renunciando et cetera et facio vobis apocham de soluto et cetera faciendo, ponendo et cetera. Actum est hoc v kalendas marcii.

Testes huius rei sunt Bartolomeu Barules et Guillelmus Roca.

2

Blancafort, 12 de maig de 1329

Compromís establert entre Guillem Vidal i membres de la família Fonoll per construir una capella a l'església que ara dirigeix dit mestre.

AHAT. MNB, núm. 26g (1328-1329), f. 19v.

Quod ego magister Guillelmus Vidal promito vobis Johanni Fonoyl et Antonio Fonoyl et Johanni Fonoyl et Johanni Rocha, Albefortis, et Arnaldo Fonoyl, Montisalbi, facere quandam capellam in ecclesia Albefortis in illo loco in quo rector dicte ecclesie et probi homines dicti loci et jurati assignaverint a la part apud Petri Albert, quam capellam promito vobis facere viginti octo palmis d'alt et vingingti unum palmis d'ample secundum viginti unum palmis qui sunt de mur jusa ad aliam, quam promito reddere perfectam tectam de losas et de tabulis. Item promito facere viam aque per la jussana sine dampno Petri Albert et sine dampno et periculo operis ecclesie cum cum (*sic*) firmite et comodo dicte capelle operis et ecclesie pro precio centum octuaginta solidorum barchinonensium et cetera; de quibus et cetera unde renunciantes et cetera pro predictis attendendis et cetera. Actum est hoc iiiiiº idus madii.

Testes huius rey sunt Johannes Malet et Petrus Malet.

Quod nos Johannes Fonoyl et Antonius Fonoyl et Johannes Fonoyl et Johannes Rocha, Albefortis, et Arnaldus Fonoyl, Montisalbi, confitemur et cetera debere vobis

magistro Guillelmo Vidal, habitatori Albefortis, centum octuaginta solidos barchinonenses et cetera racione capelle quem nos promisistis nobis facere in ecclesia Albefortis, secundum quod in instrumentum dicte capelle continetur, unde renunciantes et cetera quos promittimus vobis solvere modo: quinquaginta solidos et alios quinquaginta solidos quando operabimini voltam capelle et alios quinquaginta solidos quando voltam sit clausa et triginta solidos quando capella sit perfecta sine omni dilacione et cetera sub obligacione omnium bonorum nostrorum et cetera, renunciantes et cetera. Item promittimus vobis deferre ducentes volses de la pedrera et duodecim sarcinas calci e les loses e les taules que aniran a la cuberta e les de la capela. Item acomodabimus vobis fustea a obs de la bastida dicte capelle la qual fusta teneamini relicta nobis quan vos aura servit. Item promittimus vobis esse quirentes et cetera de omni questione quam faceret Petrus Albert concausa capellam. Actum est hoc die quo supra.

Testes supradicti

3

Blancafort, 20 d'abril de 1330

Els obrers de l'església de Blancafort prometen esmenar els danys que l'obra pugui ocasionar a la casa de Pere Albert.

AHAT. MNB, núm. 26h (1329-1330), f. 8r.

Quod nos Johannes Fonol et Petrus Calaff, habitatori Albefortis operari operis ecclesie dicti loci Albefortis, per grata et ex certa sciencia et cetera promittimus vobis Petro Albert dicti loci quod satisficiemus, emendabimus omne dampnum, gravamen et missionem que et quam habueritis, sustinueritis in hospicio vestro racione operis dicti ecclesie ad cognicionem vestram et etiam ad cognicionem proborum hominum unde renunciantes et cetera et asecuramus hoc totum attendere et implere vobis sub obligacione omnium bonorum nostrorum. Renunciantes et cetera. Actum est hoc xiiº kalendas madii.

Testes Guillelmus Rocha et Bernardus Malet.

4

Blancafort, 3 de gener de 1332

Codicil de Joan Fonoll, on mana canviar els llegats destinats en principi a un benefici eclesiàstic a causes pies, perquè la capella on s'havia de fundar dit benefici no ha estat feta.

AHAT. MNB, núm. 26 (1331-1334), f. 12v.

Quod ego Jhoannes Fonoil iam fecisem meum testamentum facio codicillum et concedo et aprobo et laudo omnia contenta in meo ultimo testamento salvo tamen quod quamvis in meo ultimo testamento ego dimiseram aliqua ad opus unius capellanie in ecclesia beate Marie Magdalene de Blanchafort cum ipse capella non veniat ad perfeccionem

volo et mando quod ea que dimisi dicte capelanie quod dividantur in piis causis ad cognicione meorum manumisorum quos elegi in meo ultimo testamento.

Iii° nonas ianuarii

Testes Petrus Bertran et Arnaldus de Bonniu et Guillelmus Vaquer.

5

Blancafort, 14 d'agost de 1334

L'assemblea de tots els veïns de Blancafort nomena procuradors per buscar diner a préstec per seguir l'obra de l'església.

AHAT. MNB, núm. 26 (1331-1334), f. 95r.

Noverint universi quod in presencia mei Raimundi de Sanctafide, notarii publici Albefortis pro venerabile domino Bernardo Ferrer, rectore ecclesie dicti loci, et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, die dominica que erat xix kalendas septembris anno Domini M^o.CCC^o.XXX^o.quarto, interviniente tota universitate proborum hominum Albefortis una cum Galcerando Mox, baiulo domine regine in dicto loco et Guillelmo Rocha, baiulo venerabilis Raimundi Berengarii de Villafrancha, carsallani Montisalbi et Albefortis, in platea dicti loci cum consilio preconizate per villam per Raimundum Amenos, publicum preconem dicti loci. Dicta Universitas predictorum proborum hominum et predicti baiuli dederunt omnem locum et cessionem seu potestatem et omnes vices reales et personales Petro de Sanctafide et Arnaldo Fonol et Petro Prats et Jacobo Albert et Berengario Fonol et Jacobo Amoros et Arnaldo Poch, habitatoribus dicti loci Albefortis, manulevandi seu mutuandi mille et ducentos solidos barchinonenses et cetera ad construendum et faciendum opus ecclesie Albefortis super solucionem denariorum quam dicta universitas tenetur solvere in primo venturo festo Omnium Sanctorum et etiam in proximo alio festo venturo. Dando et concedendo vobis super premissis et cetera. Ratum habituri et firmum quidquid super predictis quelibet ipsorum per eos actum, gestum fuerit seu procuratum ach si abetis personaliter esset actum et iudicatum solvi cum suis clausulis si casus atendant sub bonorum omnia ypotecha. Actum est hoc die ut supra.

Testes Raimundus Malet et Petrus Roseylo et Petrus Albert.

6

Blancafort, 21 de novembre de 1456

Capitulació entre mestre Joan Pascual, de Santa Coloma, i els jurats de Blancafort per construir la porta principal de l'església.

AHAT. MNB, núm. 28, plec final, s. f.

En nom de Jhesús ha xxi del mes noembre any M^o.CCCC^o.xlvj

Capítols fets e fermats entre la Universitat de Blanchafort e lo senyer en Johan Pasqual, habitant de la vila de Santa Coloma, mestre de fer sglésies, sobre l'obra de la sglésia del dit loch de Blanchafort.